令和 7 年 12 月 17 日
当院患者様・ご家族様

医療法人社団北水会
北水会記念病院

個室料金(差額ベッド料)改定のお知らせ

  平素より当院運営につきまして、多大なるご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。
表題の件、昨今の物価価格高騰の影響を受け、個室料金ならびに個室内設置備品等の見直しを図って参りま
した。検討の結果、当院では令和 8 年 1月 1日(土)より個室室内設置備品の変更及び特別療養環境料(差額ベ
ッド料)を改定させていただく運びとなりました。

※令和 8年 1 月 1 日以前よりご入院中で、引き続き同個室をご利用の皆様につきましても令和 8年 1 月 1日
より新料金となります。再度、「特別療養環境室料支払い同意書」のご記入が必要となります。

大変心苦しい次第でございますが、諸事情をご覧察いただき、ご理解いただけますようお願い申し上げ

ます。

 一般東病棟(４階)                             ※差額室料は税込価格

 回復期リハビリテーション病棟(３階)

 一般西病棟(１階)

洗面台、スタッフステーション脇

タイプB（個室） 7 7,700 円
A-7

A-22、23

A-17～20 トイレ、洗面台

タイプA（個室） 4 6,600 円 A-1～4

ユニットシャワー(トイレ付)、洗面台、電気ケトル、ドライヤー、
携帯充電コード、高機能シャワーヘッド(ReFa)

タイプE（特別個室） 3 18,700 円

A-26
テレビ(無料)、冷蔵庫(無料)、バス・トイレ別、洗面台、
電気ケトル、電子レンジ、ドライヤー、携帯充電コード、高機能
シャワーヘッド(ReFa)

タイプD（個室） 4 9,900 円 A-13～16

A-24、25
ソファ、テーブル、テレビ(無料)、冷蔵庫(無料)、
ユニットバス(トイレ付)、洗面台、電気ケトル、ドライヤー、
携帯充電コード、高機能シャワーヘッド(ReFa)

ソファ、テーブル、テレビ(無料)、冷蔵庫(無料)、簡易キッチン、
バス・トイレ別、洗面台、電子レンジ、電気ケトル、ドライヤー、
携帯充電コード、高機能シャワーヘッド(ReFa)、衣類・タオルレン
タル無料

部屋タイプ 病床数 差額室料/1日 部屋番号 部屋概要

タイプF（特別個室） 1 22,000 円 A-27

B-1、２ 洗面台、スタッフステーション脇タイプA（個室） 2

ユニットシャワー(トイレ付)、洗面台、ドライヤー

タイプB（個室） 13 7,700 円
B-7、17～20
B-22～26
B-28～30

トイレ、洗面台

タイプC（個室） 4 8,800 円 B-13～16

6,600

部屋タイプ 病床数 差額室料/1日

円

部屋番号 部屋概要

トイレ、洗面台

部屋タイプ 病床数 差額室料/1日 部屋番号 部屋概要

タイプB（個室） 17 7,700 円
C-2～7
C-11～21

令和７年12月27日